[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«  23»  апреля  2009 г.
№ 208
Об итогах проведения

 районной недели

иностранных языков
      В целях реализации областной целевой программы «Иностранный язык (2007-2009г.г.)», увеличения количества учащихся, владеющих языком на функциональном уровне, погружения в языковую среду впервые была проведена районная неделя (далее Неделя) иностранных языков. План включал проведение следующих мероприятий: конкурс кроссвордов, театрализованное представление «Наш маленький театр» (1-4 классы), районная олимпиада (4 классы),  выставка газет «Евроньюс глазами грайворонцев» (5-11 классы), кулинарный поединок (5-7 классы), викторина по страноведению (7-8 классы), концерт «Мелодии и ритмы зарубежной эстрады» (9-11 классы).

     В Неделе приняли участие учащиеся различных ступеней обучения из 17 общеобразовательных учреждений района. Не приняли участие МОУ «Замостянская СОШ», МОУ «Горьковская ООШ», МОУ «Добросельская ООШ», МОУ «Порозовская ООШ». Минимальное участие приняли МОУ «Почаевская СОШ», МОУ «М.Орловская СОШ», МОУ «Казачье-Лисичанская ООШ». Общее количество участников Недели охватывает 19,8% всех учащихся района. В Неделе  участвовали учащиеся, изучающие английский, немецкий, французский. В каждом конкурсе были определены победители и призеры. В состав жюри входили руководители муниципальных центров иноязычного образования Линник Л.А., Леденева Т.Г., Мирошниченко Р.С. и опытные учителя общеобразовательных учреждений района: Мясищева Е.Н. (МОУ «Головчинская СОШ с УИОП»), Аганина Л.В. (МОУ «СОШ им.В.Г.Шухова»), Кубло А.В. (МОУ «Безыменская СОШ»). Самое активное участие в проведении Недели приняли учителя муниципальных центров иноязычного образования. Руководители данных образовательных учреждений были ответственными за проведение отдельных мероприятий.  По итогам проведения самый высокий рейтинг участия среди средних образовательных учреждений продемонстрировали МОУ «Дунайская СОШ им.В.Я.Волобуева», МОУ «Безыменская СОШ». Самый высокий рейтинг участия среди основных образовательных учреждений у МОУ «Косиловская ООШ», МОУ «I- Новостроевская ООШ».

  Проведение Недели способствовало повышению мотивации в изучении иностранных языков, формированию навыков в реализации коммуникативных задач, развитию страноведческих знаний учащихся.

На основании выше изложенного
приказываю:
1.Наградить грамотой и объявить благодарность за организацию и проведение Недели иностранных языков руководителям муниципальных центров иноязычного образования Линник Л.А. (МОУ «Головчинская СОШ с УИОП»), Леденевой Т.Г. (МОУ «СОШ им.В.Г.Шухова»), Мирошниченко Р.С. (МОУ «СОШ с УИОП г.Грайворона»).

2. Наградить почетной грамотой управления образования за подготовку победителей и призеров районных конкурсов в рамках Недели иностранных языков Кубло А.В.(МОУ «Безыменская СОШ»), Анпилову С.М., Доценко С.И. (МОУ «Головчинская СОШ с УИОП»), Саблину Л.В., (МОУ «СОШ с УИОП г.Грайворона»), Лагоду Н.В. (МОУ «СОШ им.В.Г.Шухова»), Анпиловой С.И. (МОУ «Смородинская СОШ»), Андрееву Л.А. (МОУ « Дунайская СОШ»), Кушнереву Н.Г.(МОУ «Косиловская ООШ»).

 3. Объявить благодарность по управлению образования за активное участие в Неделе иностранных языков Поповой Н.В.(МОУ «Козинская СОШ»), Череповскому Р.А. (МОУ «СОШ с УИОП г.Грайворона»), Артебякиной Е.Д. (МОУ «Гора-Подольская СОШ»), Житниковой С.Л. (МОУ «I-Новостроевская ООШ»).

4.Руководителям общеобразовательных учреждений объявить благодарность по ОУ за участие в Неделе ИЯ следующим учителям иностранных языков: Батищевой Т.И. (МОУ «СОШ им.В.Г.Шухова»), Карпович Т.В., Ткаченко Л.Л. (МОУ «Головчинская СОШ с УИОП»), Новаковой  Т.В. (МОУ «СОШ с УИОП г.Грайворона»), Гнедому Н.П. (МОУ «Дорогощанская СОШ»),  Зубаиловой К.А., Шевченко В.И. (МОУ «Ивано-Лисичанская СОШ»).

5.Указать на низкую исполнительскую дисциплину директоров образовательных учреждений, не принявших участие в проведении Недели (МОУ «Замостянская СОШ», МОУ «Горьковская ООШ», МОУ «Порозовская ООШ).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на              начальника  научно-методического отдела  Косилову А.С.
	             Начальник

 управления образования

	                             М. Кучерявенко